



Cornflakes

375.0 Gramm (g) , Packung

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 0233

BIO-ID: 52e71877-915a-4095-b3a2-d2d4269b5c8b

GTIN Stück



4021234402336

GTIN VPE1



4021234902331

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Cornflakes, traditionell gewalzt und knusprig getoastet
Öko-Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung	EU Bio-Siegel



Produktbeschreibung (lang):

Goldgelbe Bio-Cornflakes - traditionell gewalzt, und nicht extrudiert! Das traditionelle Verfahren zur Herstellung von Cornflakes ist das Walzen. Diese Methode ist etwas teurer, aber dafür viel schonender. Die Maiskörner werden geschnitten und mit Maissirup und Meersalz aufgekocht. Bei dieser Prozedur wird die Stärke aufgeschlossen, also für uns verdaubar gemacht. Die Stärkestruktur des Maisorns wird dabei aber erhalten, unser Organismus baut die gewalzten Flakes langsamer ab. Deshalb machen sie länger satt. Nach dem Kochprozeß werden die Cornflakes sanft geröstet, damit sie schön knusprig schmecken.

Cornflakes

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 0233



Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Mais* 91%, Maissirup 6%*, Meersalz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin*

Zutatenlegende *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Freitext *kontrolliert biologischer Anbau

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer Nein

Ernährungshinweise

Vegan Ja

Vegetarisch Ja

Rohkost Nein

Ohne Schweinefleisch Ja

Ohne Rindfleisch Ja

Koscher Nein

Halal Nein

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein Macadamianüsse, Paranüsse, Milch, Cashewnüsse, Lactose, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Haselnüsse

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Trocken lagern, vor Wärme schützen

Cornflakes

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 0233



4021234402336



4021234902331

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Bitte kühl und trocken aufbewahren.

Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen	Nein
Bezugsgröße	100 g
Energie/Brennwert	1593 kJ
Energie/Brennwert	376 kcal
Fett	1.4 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.2 g
Kohlenhydrate	79 g
davon Zucker	7 g
Ballaststoffe	5 g
Eiweiß	8.8 g
Salz	1.86 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich	kein Pfand

Cornflakes

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 0233



GTIN Stück
4021234402336



GTIN VPE1
4021234902331

Angaben zum Hersteller / Produzent / Inverkehrbringer

Name Barnhouse Naturprodukte GmbH

Straße Edisonstraße 3a

PLZ 84453

Ort Mühldorf am Inn

Land Deutschland

Homepage (Marke) www.barnhouse.de